

T.C.
M LLÎ E T M BAKANLI I
Avrupa Birli i ve Dı li kiler Genel M¼d¼rl¼ ü

Sayı : 90275019-746.01.02-E.12648142

08.12.2015

Konu: TAIEX, SEI, ESEI AB Finansal
Enstr¼manlarının Kullanımı

D A İ T İ M Y E R L E R N E

Bilindi i üzere, "Katılım Öncesi Yardım Aracı (IPA)", yararlanıcı konumundaki ülkelere Avrupa Birli i'ne uyum ve üyelik yolunda yapılması gereken reformlar için AB deste i sa lanmasının ba lı ca finansal aracıdır. Bu süreç 2014-2020 döneminde IPA-II ba lı ı ve dokuz öncelikli sektör ile devam etmektedir.

AB uyum çalı malarını desteklemek üzere di er finansal enstr¼manlarla birlikte a a ıda kısa bilgi ve elektronik adresleri verilen TAIEX, SEI, ESEI mali kaynaklarından Kurumsal olarak optimum ekilde yararlanılması önem arz etmektedir.

TAIEX: TAIEX, AB mevzuatının iç hukuka aktarılması, uygulanması ve yürüt¼lmesi a amalarında faydalanıcı ülkelere uzmanlık deste i sa lar. Büyük oranda talep güdüml¼ olan bu mekanizma yardım taleplerini yönlendirir ve sorunların kısa vadeli çözümü için en uygun uzmanlı ın tedarikine katkıda bulunur. AB mevzuatının yararlanıcı ülke idareleri tarafından daha iyi anla lmasını, katılımcılar arasında a kurulmasının te vik edilmesini ve en iyi uygulamalar ile deneyimlerin payla lmasını kolayla tırmayı amaçlamaktadır.

TAIEX'in temel görevleri ş unlardır:

1. Faydalanıcı ülkelerin ulusal mevzuatının AB mevzuatına uyumlu hale getirilmesi ve uyumla tırılmı mevzuatın uygulanması ve yürüt¼lmesi a amalarında kısa süreli uzmanlık ve danış manlık deste i sunmak.
2. Faydalanıcılara teknik e itim ve örnek uygulamalar sunmak.
3. Veritabanları yoluyla teknik yardım ihtiyacını belirlemek.

Bu amaçla gerçekleştirilen etkinlikler ş unları içerebilir:

- Üye devletlerden uzmanların, AB mevzuatına ili kin yasama i lemleri ve mevzuatın yorumlanması konusunda tavsiyede bulunması veya bu mevzuatın uygulanması ve yürüt¼lmesi için gerekli idari düzenlemeler konusunda rehberlik sa laması,
- Üye devletlerin AB mevzuatını hangi ekilde uyguladı mının ve yürütt¼ ünün daha iyi anla lması amacıyla yararlanıcı ülke resmi görevlileri için çalı ma ziyaretleri,
- Bu konuları daha geni bir kitleye açıklayıcı nitelikte seminerler ve çalı taylar;
- Emsal De erlendirmeleri ve De erlendirme Görevleri yoluyla kaydedilen geli menin izlenmesi ve analiz edilmesi.

TAIEX mekanizması kapsamındaki tüm faaliyetlerin koordinasyonu Avrupa Birli i Bakanlı ı tarafından yürüt¼lmekte olup Bakanlı ımızın TAIEX irtibat ki ileri ekte takdim kılınmı tır.

TAIEX için ilgili ba lantı: <http://www.ab.gov.tr/index.php?p=202>

SEI: Kurumların proje hazırlama ve m¼ktesebat uyum çalı malarına yönelik 200.000 Avro'ya kadar kısa dönemli teknik destek ihtiyaçlarının kar ılanması amacıyla, "AB Entegrasyon Sürecinin Desteklenmesi Faaliyetleri" (*Support Activities to Strengthen the European Integration Process - SEI*) projesi 2002 yılından bu yana yıllık AB Katılım Öncesi Mali Yardım Programlarına dahil edilmektedir. SEI Kayna ı öncelikle m¼ktesebat uyum ve

uygulama yükümlülüğü olan kamu kurum ve kuruluşlarımızın çalışmalarını için kullanılmaktadır.

SEI'nin iki ana bileşeni vardır:

Proje Hazırlama Aracı (PPF): PPF'nin amacı, IPA I yararlanıcılarının, belirlenen standartlara tamamen uyumlu Proje Fihriyet sunmalarının temin edilmesidir. PPF ile projelerin ablonlar ile uyumlu bir biçimde hazırlanmasını ve zamanında tamamlanmasını sağlamak amacıyla hazırlanan belgeleri, teknik artname ve teklif çağrısı gibi ihale dosyalarının hazırlanması için de destek sağlayabilir.

Kurumsal Yapılanma Aracı (UNIBE): SEI'nin bu ikinci aracının temel amacı, Türkiye'deki kurumların katılım öncesi süreçteki rollerini ve görevlerini yerine getirme kapasitelerinin güçlendirilmesidir.

Bu araç, şu amaçlar için kullanılabilir:

- PPF kapsamında müktesebatla ilgili kısa dönemli teknik yardım projeleri (ihtiyaç ve bütçe analizleri, eylem planı tasarımı, strateji geliştirme, hukuki işlemler),
- Müktesebatla ilgili toplantılara, çalıştaylara ve çalışma ziyaretlerine katılma,
- Müktesebatla ilgili konularda eğitim alma (AB müktesebatının kabulü ve uygulanması için ilgili kuruluşların insan kaynaklarının geliştirilmesi),
- IPA'nın Türkiye'de uygulanması çerçevesinde görevlendirilen DIS kurumlarının ve operasyonel yapıların güçlendirilmesiyle ilgili faaliyetler.

ESEI: 2011 yılında, Avrupa Komisyonu ve NIPAC, bu araç altında 3 milyon Avroya kadar IPA fonu kullanacak türde tam ölçekli kurumsal yapılanma projelerine izin vererek, SEI'nin UNIBE bileşeninin kapsamını genişleterek "Geni letilmiş SEI" yani "ESEI" kavramını ortaya çıkarmıştır. ESEI ile birlikte 200.000 Avro ile 3 Milyon Avro'ya kadar olan projelerin hızlı bir şekilde başlatılmasına olanak sağlamaktadır.

SEI ve ESEI için ilgili bağlantı: <http://www.ab.gov.tr/index.php?p=45545&l=1>

SEI, Türkiye'nin AB'ye katılım süreciyle ilgili kurumsal kapasitelerin güçlendirilmesine odaklanırken, TAIEX aracılığıyla kuruma ve en iyi uygulama ve deneyimlerin paylaşımı ile uzman kapasitelerinin güçlendirilmesine yöneliktir.

Bu çerçevede Bakanlığımızın önümüzdeki dönemde Projelerle ilgili yapacağı çalışmalarda finansal enstrümanlardan optimum şekilde yararlanılması konusunda gerekli çabaların gösterilmesi müstehabdır.

Bilgilerini ve gereğini önemle rica ederim.

Doç. Dr. Mustafa Hilmi ÇOLAKOĞLU

Bakan a.

Müsteşar Yardımcısı

EK:

- MEB TAIEX Temas Kişileri Listesi

DAĞITIM:

Gereği:

A Planı

Bilgi:

B Planı

T.C.
Millî Eğitim Bakanlığı
Avrupa Birliği ve Dış İlişkiler Genel Müdürlüğü

Millî Eğitim Bakanlığı TAIEX İrtibat Kişisi Bilgileri

Adı Soyadı	Birimi	Ünvanı	Telefon	E-Posta
Hatice Kübra AKÇAM	AB ve Dış İlişkiler Genel Müdürlüğü	Daire Başkanı	413 18 60	hakcam@meb.gov.tr
Ender ERESKİCİ	AB ve Dış İlişkiler Genel Müdürlüğü	Eğitim Uzmanı	413 18 95	ereskici@meb.gov.tr
Vahit CANBOLAT	AB ve Dış İlişkiler Genel Müdürlüğü	Eğitim Uzmanı	413 18 77	vcanbolat@meb.gov.tr